CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO  

1.1. O presente termo prorroga a vigência do contrato pelo período de 16/02/2026 a 

15/02/2027, conforme justificativa da Assessoria de Comunicação e Relações Públicas. 

1.2. O valor estimado para o período de vigência é de R28.305,17 (vinte e oito mil, trezentos e 

cinco reais e dezessete centavos), com reajuste financeiro de R$ 1.062,47 (referente a 3,90% 

baseado no IPCA/IBGE acumulado no período de Janeiro a Dezembro/2025 sobre o valor 

atualizado do contrato (R$27.242,70) conforme  parecer da Secretaria de Fazenda e